
Протокол  

районного этапа регионального детско-юношеского творческого конкурса «Героям Отечества – Слава!»  среди 

обучающихся образовательных организаций Пушкинского района г. Санкт-Петербурга 
          

 В конкурсе приняли участие 55 обучающихся, 29 педагогов из 8 образовательных учреждений района. 

Состав жюри конкурса: 

 

Председатель жюри: Труфанова Н.А.- заведующий структурным подразделением РОЦ ГБУ ДО ДТ Пушкинского района. 

Члены жюри:  

Бодрикова М.В.- и.о. заведующего отделом ГПВ ГБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района; 

Шевченко А.Ю. заведующий отделом ИЗО и ДПИ ГБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района; 

Воробьев А.В.- педагог дополнительного образования, руководитель учебной видеостудии «Антенна» ГБУ ДО ДТ Пушкинского района; 

Костоусова Т.В.- педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ Пушкинского района. 

На конкурс представлены работы в номинациях: 

 Литературное творчество «Посвящение Герою»- 11 работ; 

 Рисунок «Герои Отечества»-8 работ; 

 Видео работы по темам: «Моя школа носит имя героя» и «Герои- наши земляки»-3 работы. 

Жюри рассмотрело работы в 4-х возрастных категориях: 

0 группа –дошкольники; 

1 группа – 1-4 классы; 

2 группа – 5-8 классы; 

3 группа – 9-11 классы.                    

 В ходе рассмотрения творческих работ, жюри конкурса определило победителей (1 место) и призеров (2 и 3 место) в каждой номинации 

по четырем возрастным группам. 

Победителей конкурса (1 место) рекомендовало направить на региональный этап конкурса. 

 

№ 

п/п 

№  

учрежден

ия 

ФИО участника Полны

х лет 

Класс Возрас

тная 

группа 

Номинация Название работы ФИО куратора Резуль

тат 

Номинация 1. Литературное творчество 

Тема «Посвящение герою» 
Возрастная группа 0- дошкольники 

1 ДОУ 34 Финикова Мария 

Александровна 

Гусева Анна 

Дмитриевна 

6 

 

6 

 

 0 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

Слава героям 

Отечества! 

Тимошенка Ирина 

Николаевна 

воспитатель 

Сидорова Ольга 

 



Баринова София 

Александровна 

6 Александровна 

воспитатель 

Севастьянова Евгения 

Сергеевна 

педагог-психолог 

2 ДОУ 34 Самус Анна Оливия 

Евгеньевна 

Сентяков Федор 

Владимирович 

5 

 

5 

 0 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

Юные защитники 

Родины! 

Жабина Алла 

Вячеславовна 

воспитатель 

Зданович Ульяна 

Александровна учитель-

логопед 

Угарова Ирина 

Анатольевна 

воспитатель 

Севастьянова Евгения 

Сергеевна 

педагог-психолог 

3 

3 ДОУ 34 Григорьев Дмитрий 

Константинович 

5  0 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

Между миром и 

войной 

Соколова Елена 

Викторовна 

воспитатель 

Севастьянова Евгения 

Сергеевна 

педагог-психолог 

2 

Возрастная группа 1-     1-4 классы 

4 ОУ 511 Иванов Юрий 

Купин Руслан 

Календаров Радэль 

7 

7 

7 

1 

1 

1 

1 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

Е.Долматовский «На 

нашем фронте 

самым старшим..» 

Болдырева Татьяна 

Павловна 

учитель начальных 

классов 

1 

Возрастная группа 2-    5-8 классы 

5 ОУ 257 Зирюкина Майя  

Тимофеев Захар  

Гриценко Анастасия  

Скорцеску Виолета  

Краснопеева Дарья  

14 

14 

14 

13 

14 

8 

8 

8 

7 

8 

2 номинация 1 

Литературное 

творчество 

«Помни. Сохраняй. 

Говори. Молодая 

гвардия». 

Калиновская Екатерина 

Александровна 
1 

6 Школа-

интернат 

8 

Орлов Елисей 

Волков Егор 

Максимов Никита 

Алиев Диер 

16 

14 

15 

15 

8 2 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

«Я убит подо 

Ржевом». 

Бойкова  

Ольга 

Алексеевна 

воспитатель 

3 



Борило Никита 

 

14 Максимова  

Наталья Леонидовна 

педагог дополнительного 

образования 

 

7 ОУ 408 Рябцев Степан 13 7 2 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

А. Лесковец «Речь 

Александра 

Невского перед 

боем» 

Кукушкина Надежда 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 

 

8 ОУ 408 Клименко Анастасия 14 8 2 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

С. Мельников «Полк 

Ночные ведьмы» 

Кукушкина Надежда 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 

3 

9 ГБУ ДО 

ДТ 

Студия 

художес

твенного 

слова 

«Волше

бный 

полёт» 

Павлова Милана 

Стрельцов Евгений 

Попов Константин 

Базлова Елизавета 

Сиротина Ульяна 

14 

14 

12 

15 

14 

 

8 

8 

6 

8 

8 

2 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

«За Россию!» 

литературная 

композиция по 

стихам Ф. Тютчева 

Родзевич Алла Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 

 

10 ГБУ ДО 

ДТ 

 

Сувернева Вера 12 6 2 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

О. Берггольц 

«Ленинградке» 

Родзевич Алла Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 

2 

Возрастная группа 3-    9-11 классы 

  

11 

ГБУ ДО 

ДТ 

Театраль

ная 

группа 

«Бенефи

с» 

Шиманский Глеб 

Стрельцов Евгений 

Базлова Елизавета 

Кляцко Мария 

Коновалова Рада 

Клискунова Анастасия 

 

14 

14 

15 

16 

12 

12 

 

 

 

 

 

8 

8 

8 

11 

6 

6 

3 Номинация 1 

Литературное 

творчество 

«Портрет отца» 

отрывок из 

спектакля по 

рассказам 

А.Приставкина 

Родзевич Алла Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 

1 

Номинация 2  Рисунок 



Тема «Герои Отечества» 

Возрастная группа 0- дошкольники 

12 ДОУ 46 Кондрашова Есения 

Сергеевна 

6  0 Номинация 2 

Рисунок 

Портрет Зои 

Космодемьянской 

Арабаждиева 

Инна Ивановна 
 

Возрастная группа 1-     1-4 классы 

13 Школа-

интернат 

8 

Грезов  Мусавир 10 2 1 Номинация 2 

Рисунок 

Имя тебе-герой! Чекулаева 

Таисия 

Васильевна 

воспитатель 

Осипова 

Вера 

Михайловна 

учитель начальных 

классов 

 

14 ОУ 335 Злобин Никита  

Дмитриевич 

8 2 1 Номинация 2 

Рисунок 

Лётчица-герой 

Раскова Марина 

Михайловна 

Белоусова 

Елена Владимировна 

классный руководитель 

 

15 ОУ 335 Гаранина Алиса 

Николаевна 

8 2 1 Номинация 2 

Рисунок 

И.В.Сталин-

победитель ВОВ 

Белоусова 

Елена Владимировна 

классный руководитель 

 

16 ОУ 335 Ведяшев Никита 

Николаевич 

8 2 1 Номинация 2 

Рисунок 

Подвиг Гастелло Гаранина 

Оксана 

Юрьевна 

классный руководитель 

3 

17 ОУ 335 Архипова Василиса 

Дмитриевна 

8 2 1 Номинация 2 

Рисунок 

Подвиг Н.Ф. 

Гастелло 

Гаранина 

Оксана 

Юрьевна 

классный руководитель 

 

Возрастная группа 2-    5-8 классы 

18 Школа-

интернат 

8 

Бодачевская Софья  

Виноградова Кристина 

Харбина Екатерина 

12 

12 

12 

5 

5 

5 

2 Номинация 2 

Рисунок 

Зоя Красноружева 

Оксана 

Олеговна 

педагог дополнительного 

образования 

 

3 

19 604 Макарцев Алексей 

Константинович 

11 5 2 Номинация 2 

Рисунок 

Танк «Алёша» Веретенников Дмитрий 

Валерьевич 
2 

21 Школа- Федорова Анна 11 4 2 Номинация 2 Портрет Леонида Игнатьева 1 



интернат 

8 

Рисунок Александровича 

Голикова Героя 

Советского Союза 

Любовь 

Владимировна 

воспитатель 

Ляликова 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

Номинация 3  Видео работа 

Темы: «Я живу на улице героя», «В моей школе учился герой», «Моя школа носит имя героя»,  

«Герои-наши земляки» 

Возрастная группа 2-    5-8 классы 

22 Школа-

интернат 

8 

Максимова Карина  

Маргашкина  

Маргарита 

Леонтьев Илья 

Криштопик Илья 

Иевлев Виктор 

12 

12 

 

12 

12 

11 

5 

5 

 

5 

5 

5 

2 номинация 3 

видеоработа 

Героями не 

рождаются, героями 

становятся в час 

испытаний 

Максимова  

Наталья Леонидовна 

педагог дополнительного 

образования 

Кузина  

Людмила 

Вениаминовна 

учитель физики 

1 

23 257 Матвеев 

Кирилл Андреевич 

Усцелемов 

Святослав Юрьевич 

13 

 

13 

7 

 

7 

2 номинация 3 

Видеоработа 

Сохраняй историю 

своей семьи! 

Гордись историей 

своей страны! 

Калиновская Екатерина 

Александровна 
2 

 

Возрастная группа 3-    9-11 классы 

24 604 Драганова Стефини 

Геннадьевна 

Кузнецова Мария 

Алексеевна 

Нагиева Нармина 

Бахтияровна 

17 

 

16 

 

17 

11 3 номинация 3 

Видеоработа 

Герой Советского 

Союза, Герой 

Российской 

Федерации 

Майданов Николай 

Саинович 

Веретенников Дмитрий 

Валерьевич 

Павлюкевич Руслан 

Викторович 

Пеньков Павел 

Петрович 

1 

 

 

 

Решением жюри на региональный этап конкурса направляются следующие работы: 



Номинация 1. Литературное творчество 

Возрастная группа 1. 

1. ГБОУ 511. «На нашем фронте самым старшим..» 

 

Возрастная группа 2. 

 

2. ГБОУ 257. «Помни. Сохраняй. Говори. Молодая гвардия». 

3. ГБУ ДО ДТ . Сувернева Вера О. Берггольц «Ленинградке». 

4. Школа-интернат 8. Орлов Елисей, Волков Егор, Максимов Никита, Алиев Диёр, Борило Никита. «Я убит подо Ржевом». 

Возрастная группа 3. 

5. ГБУ ДО ДТ. Театральная группа «Бенефис». «Портрет отца» отрывок из спектакля по рассказам А. Приставкина 

Номинация 2. Рисунок 

Возрастная группа 1. 

      6. Школа-интернат 8. Федорова Анна. «Портрет Леонида Александровича Голикова Героя Советского Союза» 

      7. ГБОУ 604 .Макарцев Алексей .Танк «Алёша» 

Номинация 3.  Видео работа 

Возрастная группа 2. 

       8. Школа -интернат 8. «Героями не рождаются, героями становятся в час испытаний». 

Возрастная группа 3. 

      9. ГБОУ 604. «Герой Советского Союза, Герой Российской Федерации Майданов Николай Саинович» 

 

 

 

Директор ГБУ ДО ДТ Пушкинского района                                                                    О.Н.Бугаева 


		2023-11-02T17:22:57+0300
	Директор О. Н. Бугаева




