

**Протокол**  
**районного этапа регионального детско-юношеского творческого конкурса «Героям Отечества – Слава!» среди  
обучающихся образовательных организаций Пушкинского района г. Санкт-Петербурга**

В конкурсе приняли участие 55 обучающихся, 29 педагогов из 8 образовательных учреждений района.

**Состав жюри конкурса:**

Председатель жюри: Труфанова Н.А.- заведующий структурным подразделением РОЦ ГБУ ДО ДТ Пушкинского района.

Члены жюри:

Бодрикова М.В.- и.о. заведующего отделом ГПВ ГБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района;

Шевченко А.Ю. заведующий отделом ИЗО и ДПИ ГБУ ДО Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района;

Воробьев А.В.- педагог дополнительного образования, руководитель учебной видеостудии «Антенна» ГБУ ДО ДТ Пушкинского района;

Костоусова Т.В.- педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ Пушкинского района.

На конкурс представлены работы в номинациях:

- Литературное творчество «Посвящение Герою»- 11 работ;
- Рисунок «Герои Отечества»-8 работ;
- Видео работы по темам: «Моя школа носит имя героя» и «Герои- наши земляки»-3 работы.

Жюри рассмотрело работы в 4-х возрастных категориях:

0 группа – дошкольники;

1 группа – 1-4 классы;

2 группа – 5-8 классы;

3 группа – 9-11 классы.

В ходе рассмотрения творческих работ, жюри конкурса определило победителей (1 место) и призеров (2 и 3 место) в каждой номинации по четырем возрастным группам.

Победителей конкурса (1 место) рекомендовало направить на региональный этап конкурса.

№ п/п	№ учреждения	ФИО участника	Полных лет	Класс	Возрастная группа	Номинация	Название работы	ФИО куратора	Результат
<b>Номинация 1. Литературное творчество</b> <b>Тема «Посвящение герою»</b>									
<b>Возрастная группа 0- дошкольники</b>									
1	ДОУ 34	Финикова Мария Александровна Гусева Анна Дмитриевна	6 6		0	Номинация 1 Литературное творчество	Слава героям Отечества!	Тимошенка Ирина Николаевна воспитатель Сидорова Ольга	

		Баринова София Александровна	6					Александровна воспитатель Севастьянова Евгения Сергеевна педагог-психолог	
2	ДОУ 34	Самус Анна Оливия Евгеньевна Сентяков Федор Владимирович	5 5		0	Номинация 1 Литературное творчество	Юные защитники Родины!	Жабина Алла Вячеславовна воспитатель Зданович Ульяна Александровна учитель- логопед Угарова Ирина Анатольевна воспитатель Севастьянова Евгения Сергеевна педагог-психолог	3
3	ДОУ 34	Григорьев Дмитрий Константинович	5		0	Номинация 1 Литературное творчество	Между миром и войной	Соколова Елена Викторовна воспитатель Севастьянова Евгения Сергеевна педагог-психолог	2

**Возрастная группа 1- 1-4 классы**

4	ОУ 511	Иванов Юрий Купин Руслан Календаров Радэль	7 7 7	1 1 1	1	Номинация 1 Литературное творчество	Е.Долматовский «На нашем фронте самым старшим..»	Болдырева Татьяна Павловна учитель начальных классов	1
---	--------	--	-------------	-------------	---	---	--	---	---

**Возрастная группа 2- 5-8 классы**

5	ОУ 257	Зирюкина Майя Тимофеев Захар Гриценко Анастасия Скорцеску Виолетта Краснопеева Дарья	14 14 14 13 14	8 8 8 7 8	2	номинация 1 Литературное творчество	«Помни. Сохраняй. Говори. Молодая гвардия».	Калиновская Екатерина Александровна	1
6	Школа- интернат 8	Орлов Елисей Волков Егор Максимов Никита Алиев Диер	16 14 15 15	8 8 15 15	2	Номинация 1 Литературное творчество	«Я убит подо Ржевом».	Бойкова Ольга Алексеевна воспитатель	3

		Борило Никита	14					Максимова Наталья Леонидовна педагог дополнительного образования	
7	ОУ 408	Рябцев Степан	13	7	2	Номинация 1 Литературное творчество	А. Лесковец «Речь Александра Невского перед боем»	Кукушкина Надежда Владимировна педагог дополнительного образования	
8	ОУ 408	Клименко Анастасия	14	8	2	Номинация 1 Литературное творчество	С. Мельников «Полк Ночные ведьмы»	Кукушкина Надежда Владимировна педагог дополнительного образования	3
9	ГБУ ДО ДТ Студия художес- ственного слова «Волшеб- ный полёт»	Павлова Милана Стрельцов Евгений Попов Константин Базлова Елизавета Сиротина Ульяна	14 14 12 15 14	8 8 6 8 8	2	Номинация 1 Литературное творчество	«За Россию!» литературная композиция по стихам Ф. Тютчева	Родзевич Алла Юрьевна педагог дополнительного образования	
10	ГБУ ДО ДТ	Сувернева Вера	12	6	2	Номинация 1 Литературное творчество	О. Берггольц «Ленинградке»	Родзевич Алла Юрьевна педагог дополнительного образования	2

Возрастная группа 3- 9-11 классы

11	ГБУ ДО ДТ Театраль- ная группа «Бенефи- с»	Шиманский Глеб Стрельцов Евгений Базлова Елизавета Кляцко Мария Коновалова Рада Клискунова Анастасия	14 14 15 16 12 12	8 8 8 11 6 6	3	Номинация 1 Литературное творчество	«Портрет отца» отрывок из спектакля по рассказам А.Приставкина	Родзевич Алла Юрьевна педагог дополнительного образования	1

## **Номинация 2 Рисунок**

Тема «Герои Отечества»								
Возрастная группа 0- дошкольники								
12	ДОУ 46	Кондрашова Есения Сергеевна	6	0	Номинация 2 Рисунок	Портрет Зои Космодемьянской	Арабаждиева Инна Ивановна	
Возрастная группа 1- 1-4 классы								
13	Школа-интернат 8	Грезов Мусавир	10	2	1	Номинация 2 Рисунок	Имя тебе-герой!	Чекулаева Таисия Васильевна воспитатель Осипова Вера Михайловна учитель начальных классов
14	ОУ 335	Злобин Никита Дмитриевич	8	2	1	Номинация 2 Рисунок	Лётчица-герой Раскова Марина Михайловна	Белоусова Елена Владимировна классный руководитель
15	ОУ 335	Гаранина Алиса Николаевна	8	2	1	Номинация 2 Рисунок	И.В.Сталин- победитель ВОВ	Белоусова Елена Владимировна классный руководитель
16	ОУ 335	Ведяшев Никита Николаевич	8	2	1	Номинация 2 Рисунок	Подвиг Гастелло	Гаранина Оксана Юрьевна классный руководитель
17	ОУ 335	Архипова Василиса Дмитриевна	8	2	1	Номинация 2 Рисунок	Подвиг Н.Ф. Гастелло	Гаранина Оксана Юрьевна классный руководитель
Возрастная группа 2- 5-8 классы								
18	Школа-интернат 8	Бодачевская Софья Виноградова Кристина Харбина Екатерина	12 12 12	5 5 5	2	Номинация 2 Рисунок	Зоя	Красноружева Оксана Олеговна педагог дополнительного образования
19	604	Макарцев Алексей Константинович	11	5	2	Номинация 2 Рисунок	Танк «Алёша»	Веретенников Дмитрий Валерьевич
21	Школа-	Федорова Анна	11	4	2	Номинация 2	Портрет Леонида	Игнатьева

	интернат 8					Рисунок	Александровича Голикова Героя Советского Союза	Любовь Владимировна воспитатель Ляликова Татьяна Сергеевна учитель начальных классов	
--	---------------	--	--	--	--	---------	--	---	--

**Номинация 3 Видео работа**

**Темы: «Я живу на улице героя», «В моей школе учился герой», «Моя школа носит имя героя»,  
«Герои-наши земляки»**

**Возрастная группа 2- 5-8 классы**

22	Школа- интернат 8	Максимова Карина Маргашкина Маргарита Леонтьев Илья Криштопик Илья Иевлев Виктор	12 12 12 12 12 11	5 5 5 5 5 5	2	номинация 3 видеоработа	Героями не рождаются, героями становятся в час испытаний	Максимова Наталья Леонидовна педагог дополнительного образования Кузина Людмила Вениаминовна учитель физики	1
23	257	Матвеев Кирилл Андреевич Усцелемов Святослав Юрьевич	13 13	7 7	2	номинация 3 Видеоработа	Сохраняй историю своей семьи! Гордись историей своей страны!	Калиновская Екатерина Александровна	2

**Возрастная группа 3- 9-11 классы**

24	604	Драганова Стефани Геннадьевна Кузнецова Мария Алексеевна Нагиева Нармина Бахтияровна	17 16 17	11	3	номинация 3 Видеоработа	Герой Советского Союза, Герой Российской Федерации Майданов Николай Саинович	Веретенников Дмитрий Валерьевич Павлюкевич Руслан Викторович Пеньков Павел Петрович	1
----	-----	---	----------------	----	---	----------------------------	---	--	---

Решением жюри на региональный этап конкурса направляются следующие работы:

## **Номинация 1. Литературное творчество**

Возрастная группа 1.

1. ГБОУ 511. «На нашем фронте самым старшим..»

Возрастная группа 2.

2. ГБОУ 257. «Помни. Сохраняй. Говори. Молодая гвардия».
3. ГБУ ДО ДТ . Сувернева Вера О. Берггольц «Ленинградка».
4. Школа-интернат 8. Орлов Елисей, Волков Егор, Максимов Никита, Алиев Диёр, Борило Никита. «Я убит подо Ржевом».

Возрастная группа 3.

5. ГБУ ДО ДТ. Театральная группа «Бенефис». «Портрет отца» отрывок из спектакля по рассказам А. Приставкина

## **Номинация 2. Рисунок**

Возрастная группа 1.

6. Школа-интернат 8. Федорова Анна. «Портрет Леонида Александровича Голикова Героя Советского Союза»
7. ГБОУ 604 .Макарцев Алексей .Танк «Алёша»

## **Номинация 3. Видео работа**

Возрастная группа 2.

8. Школа -интернат 8. «Героями не рождаются, героями становятся в час испытаний».

Возрастная группа 3.

9. ГБОУ 604. «Герой Советского Союза, Герой Российской Федерации Майданов Николай Сainович»

Директор ГБУ ДО ДТ Пушкинского района

О.Н.Бугаева